MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

                                                           COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR
(REGIÃO MENDONÇA FURTADO)

NOTA INFORMATIVA Nº 096 (RESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA – EAF) e

DESIGNAÇÃO DOS CANDIDATOS

AVISO DE CONVOCAÇÃO Nº 004–ESC PES / 12ª RM, DE 26 DE JULHO DE 2021 - PROCESSO

SELETIVO PARA O SERVIÇO MILITAR VOLUNTÁRIO TEMPORÁRIO DE SARGENTOS

TÉCNICOS TEMPORÁRIOS (STT) NO ÂMBITO DA 12ª REGIÃO MILITAR.

1. O Comando da 12ª Região Militar torna público o resultado do Exame de Aptidão Física (EAF),

conforme o que se  segue:

Área: Técnico em Administração

Guarnição: Manaus - AM

Nome Resultado

Raul Nascimento de Oliveira Apto

Área: Técnico em Administração

Guarnição: São Gabriel da Cachoeira - AM

Nome Resultado

Noemia de Jesus Carvalho Veloso Apto

Área: Técnico em Logística

Guarnição: Manaus - AM

Nome Resultado

Francisco das Chagas Andrade Penha Apto

Julianna Fernandes Borges Apto

Área: Técnico em Manutenção e Suporte em Informática (*Equipamentos de TI)

Guarnição: Manaus - AM

Nome Resultado

Italo Eliztoni de Lima Soares Apto

Herlisson Noronha de Lima Apto

Área: Técnico em Mecânica (Motores a Diesel)

Guarnição: Manaus - AM

Nome Resultado

Lucas de Souza Vieira Apto

DESIGNAÇÃO DOS CANDIDATOS

2. O Comando da 12ª Região Militar torna pública a DESIGNAÇÃO dos candidatos APTOS no EAF para
realização da 1ª fase do (EBST), conforme o qúe se segue:

ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NA SSMR/12

Área: Técnico em Administração

Guarnição: Manaus - AM

Nº Pontuação Nome Cidade
Data

comparecimento

24 6.5895 Rau l Nascimento de Oliveira Manaus 29/08/2022 à s 13:30h

Área: Técnico em Administração

Guarnição: São Gabriel da Cachoeira - AM

Nº Pontuação Nome Cidade
Data

comparecimento

5 4.3155 Noemia de Jesu s Carvalho Veloso São Gabriel da

Cachoeira
29/08/2022 às 13:30h

Área: Técnico em Logística

Guarnição: Manaus - AM

Nº Pontuação Nome Cidade
Data

comparecimento

5 32.4279 Francisco das Chagas Andrade Penha Manaus 29/08/2022 às 13:30h

6 30.3110 Ju lianna Fernandes Borges Manaus 29/08/2022 às 13:30h

Área: Técnico em Manutenção e Suporte em Informática (*Equipamentos de TI)

Guarnição: Manaus - AM

Nº Pontuação Nome Cidade
Data

comparecimento

2 9.5621 Herlisson Noronha de Lima Manaus 29/08/2022 às 13:30h

Área: Técnico em Manutenção e Suporte em Informática (*Equipamentos de TI)

Guarnição: Manaus - AM

Nº Pontuação Nome Cidade
Data

comparecimento

4 18.2961 Italo Eliztoni de Lima Soares Manaus 29/08/2022 às 13:30h

Área: Técnico em Mecânica e Motores a Diesel)

Guarnição: Manaus - AM

Nº Pontuação Nome Cidade
Data

comparecimento

2 22.2415 Lucas de Souza Vieira Manaus 29/08/2022 às 13:30h

3. A apresentação dos Designados para Seleção Complementar será 29 de agosto de

2022, às 13h e 30min, nos locais determinados abaixo:

- Manaus- CFR/1º BIS- 1º Batalhão de Infantaria de Selva (Amv), situado na

Avenida São Jorge, 650 - São Jorge, Manaus - AM, 69033-000.

-   São Gabriel da Cachoeira - Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira, situado na
Rua Quintino de Sá Cavalcante, 250 - Dabarú , São Gabriel da Cachoeira - AM, 69750-000

4. A incorporação dos Designados será em 1º de setembro de 2022.

5. O Periodo do Estágio nas Guarnições será de 1º de setembro de 2022 a 5 de outubro de 2022

(1ª fase) e 6 de outubro de 2022 a 30 de agosto de 2023 (2ª fase).

MANAUS-AM, 23 DE AGOSTO de 2022

EDSON PAULO PESSOA VASQUES - Coronel

Respondendo pela Chefia do Escalão de Pessoal